Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

18 июля 2013 года

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Саяногорск
Руководствуясь п.п.3 п.1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Саяногорск», согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью Администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

 В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

       Л.М.Быков
«18» июля 2013 года

№58
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования

город Саяногорск
№ 58 принятому 18.07.2013г.
	№ п/п.
	Перечень услуг (сведений), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

муниципального образования город Саяногорск

	Федеральный орган исполнительной власти

	1
	3
	2

	1
	Сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета
	Пенсионный фонд Российской Федерации

	2
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)
	Росреестр

	3
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на объект недвижимого имущества
	Росреестр

	4
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества
	Росреестр

	5
	Кадастровая выписка об объекте недвижимости
	Росреестр

	6
	Кадастровый паспорт объекта недвижимости
	Росреестр

	7
	Кадастровый план территории
	Росреестр

	8
	Справка о содержании правоустанавливающих документов
	Росреестр

	9
	Сведения о действительности (недействительности) паспорта гражданина Российской Федерации
	Федеральная миграционная служба
ФМС России

	10
	Сведения о регистрации по месту жительства гражданина РФ
	ФМС России

	11
	Сведения о регистрации по месту пребывания гражданина РФ
	ФМС России

	12
	Сведения о постановке на учет иностранного гражданина, лица без гражданства по месту пребывания
	ФМС России

	13
	Сведения о постановке на учет иностранного гражданина, лица без гражданства по месту жительства
	ФМС России

	14
	Сведения о виде на жительство или сведения о разрешении на временное проживание (пребывание) иностранного гражданина, лица без гражданства
	Федеральная налоговая служба
далее - ФМС России

	15
	Сведения о постановке на учет и (или) снятии с учета российской или иностранной организации в налоговом органе по месту нахождения ее обособленного подразделения
	ФНС России

	16
	Сведения об органе, зарегистрировавшем иностранную организацию, регистрационном номере и адресе местонахождения в стране инкорпорации
	ФНС России

	17
	Сведения о постановке на учет в налоговом органе иностранного гражданина
	ФНС России

	18
	Сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушения законодательства
	ФНС России

	19
	Сведения о постановке на учет в налоговом органе физического лица
	ФНС России

	20
	Сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (краткие сведения или полная выписка)
	ФНС России

	21
	Сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (краткие сведения или полная выписка)
	ФНС России

	22
	Сведения о наличии (отсутствии) у гражданина  и членов его семьи прав на объекты недвижимого имущества, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	СФ ГУП РХ УТИ (Саяногорский филиал ГУП РХ «Управление технической инвентаризации»

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

 В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

       Л.М.Быков